¹ De eadem re *add. in mg.* Ca

² Item ex eodem OaRb; Item AdBeCaEaMgTbTcVo; Idem Pf; *om.* Pt

³ Ex conc. Rem. AdBe²CaMgPfTbVo; Ex conc. Meldensi Be; Ex (In Vm) eodem conc. EgTcVm; Ex concilio quo supra Oa; Conc. ex quo supra Rb

⁴ cap. viii AdBeCaMgPFRbTbTcVmVo; *om.* Ea; cap. iiii Oa; *no insc.* Pt; cap. iii Sf. Non posse dividi ecclesiam inter plures presbiteros *cap. xliii add.* Vo

⁵ sponsalis CaMgPfTb; sponsa Tc

sacerdotem qui eam caste et sinceriter regat⁷. Unde interdicimus ut nullus presumat ecclesiam inter duos vel⁸ plures dividere, quia Ecclesia Christi uxor et sponsa esse debet non scortum sicut Calixtus papa testatur.

ID 3.49] +C 21 q 2 c 4

⁶ plures *CaMgPfTb; duos Tc

⁷ regat *before* caste Tb, *not* *CaMgPfTc

⁸ inter *add.* Ca, *om.* *FbMgPfTbTc

45

[Que pena maneat presbitero¹ qui suam reliquerit² ecclesiam melioris ambitione]³.

Ex concilio Meldensi, cap. x⁴

Si quis de ordine sacerdotali contemptu minoris ecclesie, ambitiose et improbe ad potioem aspiraverit, canonica erga eum diffinitio conservetur⁵, hoc est ut utraque careat.⁶

ID 3.52] +C 7 q 1 c 32

¹ Que pena man. presb. (presbiterum AdBeCaSfVmVo²) AdBeCaEaMgPfRb²SfVmVo²; Quod man. pena presbitero Tc

² reliquerit BePfRbVmVo; relinquit CaMgTc; reliquit Ad

³ *in mg.* AdBeCaMgMpPfRb²Tc, *in text* Ea(*no inscr.*)SfVmVo(*adding* xliiii); *om.* MoOaPq(*but see c.* 43)PtTbVp

⁴ *no insc.* MoPt

⁵ conservetur *CaMgPfTb; servetur Tc

⁶ Nemini ecclesiam presbitero dare vel auferre absque consensu episcopi sui licet *add in mg with tie mark* Ra

46

[Quod nullus debeat ecclesiam dare vel auferre absque consensu episcopi sui]¹. Ex

concilio Cabillonensi, cap. xlii²

Inventum est quod multi arbitrii sui temeritate et³, quod est gravius, ducti⁴ cupiditate presbiteris quibuslibet absque consensu episcoporum suorum ecclesias dant vel auferunt. Unde oportet ut canonica regula⁵ servata⁶ nullus absque consensu

¹ Quod nullus debeat (debet Sf) - cons. ep. sui (ep. sui cons. Sf) *in mg.* AdBeCaMgMpPfRb²Tc, *in text* SfVmVo(*adding* xlv); Quod nullus debeat dare aut auferre eccl. absque cons. episcopi sui Ea(*no inscr.*); *om.* OaPtTbVp

² xlii *AdCaPfTbTcVo; *corr. fr.* xl to xlvii Mg²

³ et *CaTbTc; vel Be; *om.* AdEaMgPfRb

⁴ ducti *OaTb; deducti AdBeCaEaMgMqPfRbTcVo

⁵ *corr. fr.* ecclesia Mo

⁶ servata *CaMgPfTb; servetur ut Tc

episcopi sui cuilibet presbitero ecclesiam det. Quam si iuste adeptus fuerit hanc non nisi culpa gravi⁷ coram⁸ episcopo canonica severitate amittat.

ID 3.88] +C 16 q 7 c 38